
0102002901

KLASA:023-01/21-01/467
URBROJ:2168/01-01-01-01-0019-21-4
Pula, 13. rujna 2021.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o sastavu urbanog područja Pula
                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o sastavu urbanog područja Pula, 
temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 13. rujna 2021. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o sastavu urbanog područja Pula.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, mr.sc. Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu i Damir Prhat, voditelj Odsjeka za provedbu ITU 
mehanizma u Upravnom odjelu za lokalnu samoupravu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po 
prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 Temeljem članka 14., stavka 7. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske 

(NN 147/14, 123/17, 118/18) i č

16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21

dana _________ 2021. godine

 

 

o sastavu urbanog podru

Ovom Odlukom ustrojava se urbano podru

 

Urbano područje Pula obuhva

- Grad Pula-Pola

- Grad Vodnjan-Dignano

- Općina Barban 

- Općina Fažana 

- Općina Ližnjan

- Općina Marčana

- Općina Medulin

- Općina Svetvinč

 

Sastavni dio predmetne Odluke su prethodne suglasnosti gradskih odnosno op

vijeća jedinica lokalne samouprave koje ulaze u sastav urbanog podru

mišljenje Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije na kona

obuhvata. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti 

Grada Pule. 

 

KLASA:023-01/21-01/467 

URBROJ:      

Pula,  

 

GRADSKO VIJE

 

lanka 14., stavka 7. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske 

(NN 147/14, 123/17, 118/18) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine 

16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradsko vijeće Grada Pule na sjednic

2021. godine, donosi 

O D L U K U 

o sastavu urbanog područja Pula 
 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom ustrojava se urbano područje Pula, sa sjedištem u Puli.

Članak 2. 

čje Pula obuhvaća sljedeće jedinice lokalne samouprave:

Pola 

Dignano 

 

 

ina Ližnjan-Lisignano 

čana 

ina Medulin 

ina Svetvinčenat 

Članak 3. 

Sastavni dio predmetne Odluke su prethodne suglasnosti gradskih odnosno op

ouprave koje ulaze u sastav urbanog područja Pula i 

mišljenje Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije na kona

 Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenim novinama 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

 

 PREDSJEDNICA

Dušica Radoj

 
lanka 14., stavka 7. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske 

Pola (Službene novine 07/09, 

na sjednici održanoj 

je Pula, sa sjedištem u Puli. 

e jedinice lokalne samouprave: 

Sastavni dio predmetne Odluke su prethodne suglasnosti gradskih odnosno općinskih 

čja Pula i pozitivno 

mišljenje Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije na konačni prijedlog 

će se u Službenim novinama 

 

PREDSJEDNICA 

Dušica Radojčić



OBRAZLOŽENJE 

 

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni osnov za donošenje Odluke akta sadržan je u članku. 14, stavku 7 Zakona o 

regionalnom razvoju Republike Hrvatske - u nastavku: Zakon (Narodne novine br. 147/14, 

123/17, 118/18). 

II. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Ovim aktom se predlaže donošenje Odluke kojom se definira sastav urbanog područja Pula u 

kontekstu važećih zakonskih rješenja i postignutog stupnja suradnje na ovom području te 

mogućnosti za financiranje projekata na temeljima strateških dokumenata. Sukladno 

odredbama Zakona, Grad Pula-Pola kao zakonski nositelj cijelog procesa, nakon pribavljanja 

prethodnih suglasnosti predstavničkih tijela jedinica lokalne samouprave koje ulaze u sastav 

urbanog područja, ima obvezu od strane svog predstavničkog tijela utvrditi odluku o 

ustrojavanju urbanog područja Pula.  

Prema Smjernicama za uspostavu urbanih područja i izradu strategija razvoja urbanih 

područja za financijsko razdoblje 2021.-2027., verzija 2.0 (u nastavku: Smjernice) koje je 

izradilo Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije (u nastavku: MRRFEU), 

određeni su osnovni kriteriji za definiranje prijedloga obuhvata urbanih područja u Republici 

Hrvatskoj. Uvažavajući navedene Smjernice u definiranju urbanog područja primjenjuju se 

sljedeći osnovni kriteriji: 

1. prostorni kontinuitet; 

2. udio dnevnih migracija zaposlenih u središte urbanoga područja od minimalno 30%. 

Uvažavajući navedene kriterije predlaže se uključivanje sljedećih jedinica lokalne 

samouprave, gradova i općina koje u sastav urbanog područja Pula: 

1. Grad Pula-Pola 

2. Grad Vodnjan-Dignano 

3. Općina Barban 

4. Općina Fažana 

5. Općina Ližnjan-Lisignano 

6. Općina Marčana 

7. Općina Medulin 

8. Općina Svetvinčenat 

Nakon ustrojavanja urbanog područja, Zakon propisuje obvezu izrade Strategije razvoja 

urbanog područja (u nastavku: Strategija), koja predstavlja temeljni strateški dokument u 

kojem se određuju ciljevi i prioriteti razvoja za urbana područja. Nositelj izrade Strategije je, 

sukladno Zakonu za urbano područje Pule, Grad Pula-Pola kao grad koji je središte urbanog 



područja, a sama izrada i provedba uključuje širok krug dionika s područja obuhvata urbanog 

područja.  

U proces izrade Strategije mora biti uključeno Koordinacijsko i Partnersko vijeće urbanog 

područja.  

Strategiju donosi Gradsko vijeće Grada Pula-Pola uz prethodno pribavljeno mišljenje 

predstavničkih tijela svih jedinica lokalne samouprave koje su u sastavu urbanog područja te 

pozitivno mišljenje Koordinacijskog i Partnerskog vijeća. 

III. PRIJEDLOG AKTA  

U prilogu dostavlja se Prijedlog Odluke o sastavu urbanog područja Pula na daljnje 

postupanje radi donošenja.  

IV. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA REALIZACIJU AKTA  

Za realizaciju ove Odluke nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pule. 

 

pripremila: 

Antonija Babić 

P.O. GRADONAČELNIKA  
mr. Anja Ademi, mag.fin. 




















